МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ________
                на  поставку лекарственных средств и товаров медицинского назначения
г. Тихорецк, ул.Московская,170                                                                   « ____ »___________ 200___г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Тихорецкая Центральная Районная Больница» Муниципального Образования Тихорецкий район.(МУЗ Тихорецкая ЦРБ МО Тихорецкий район) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Кантулова Хайбуллы Магомедовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице__________________________________, действующего (ей)  на основании ________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола №_____ от «___» __________  200__г. (Приложение № 1) заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.Поставщик обязуется поставить Заказчику лекарственные средства и товары медицинского назначения,  далее по тексту «Товар», в количестве, в ассортименте и  по ценам, указанным в Протоколе №_____ от «___» __________  200__г.
1.2.Заказчик обязуется принять Товар и оплатить его стоимость.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Цена контракта составляет _______________ руб. (______________________________________
____________________), в том числе НДС ____ % -___________руб. (__________________).  2.2.Цена контракта включает стоимость Товара, расходы на упаковку, транспортировку,  страховку, уплату налогов, таможенных пошлин и иных обязательных платежей.
2.3. Заказчик осуществляет оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 банковских дней, со дня предъявления Поставщиком счета-фактуры и товарной накладной за фактически поставленный товар.

3.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1.Доставка Товара осуществляется транспортом поставщика, в течение _________ со дня подписания настоящего контракта, по адресу: 352120, Россия, Краснодарский край, Тихорецкий район, г. Тихорецк, ул. Московская, д. 170.

3.2.Ответственное лицо Заказчика проверяет ассортимент, количество и качество поставленного Товара, указанного в Протоколе №_____ от «___» __________  200__г. (Приложение № 1).
3.3.Поставщик не вправе заменять одно наименование Товара другим, иначе он несет ответственность, предусмотренную п.6.1 настоящего контракта.
3.4.В случае если при приемке Товара будет обнаружен Товар ненадлежащего качества или несоответствующий ассортименту, Заказчик может отказаться от приемки такого Товара.

3.5. Прием Товара оформляется товарной накладной, подписываемой уполномоченными представителями обеих сторон. Датой поставки Товара считается дата подписания товарной накладной.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Осуществлять поставку Товара в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

4.1.2. Представлять Заказчику счета-фактуры (счета) и товарные накладные за фактически поставленный Товар.

4.1.3. Подтверждать качество и безопасность Товара документами, предусмотренными п.5.2. настоящего контракта.

4.2 Заказчик обязуется:

4.2.1.Осуществлять оплату поставляемого Товара в пределах выделенных бюджетных средств, в сроки, установленные настоящим контрактом.

5. КАЧЕСТВО

5.1. Поставщик гарантирует соответствие Товара действующим в Российской Федерации стандартам и требованиям, предъявляемым к такому роду изделиям.

5.2.Поставщик обязан вместе с Товаром передать документы, подтверждающие соответствие и качество поставляемого Товара (регистрационные удостоверения, сертификаты качества т соответствия). За вышеперечисленную документацию Поставщик несет ответственность.

5.3. Остаточный срок годности на Товар должен составлять не менее 80% от общего срока на момент поставки.

5.4.Транспортировка Товара должна соответствовать стандартам и требованиям, установленным в Российской Федерации. Тара должна обеспечивать сохранность Товара во время транспортировки и погрузочно-разгрузочных работ.
5.5.Если в течение срока годности Товар окажется дефектным или несоответствующим условиям настоящего контракта, Поставщик обязан устранить дефекты или заменить дефектный Товар за свой счет, или компенсировать расходы. При этом Заказчик направляет Поставщику уведомление о выявленных дефектах, в котором устанавливает сроки для их устранения.
5.6.Факт устранения дефектов и неисправностей Товара подтверждается Актом, который подписывается уполномоченными представителями обеих сторон.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. В случае поставки Товара некачественного, не соответствующего ассортименту или не соответствующего сроку годности, указанному в п.5.3 настоящего контракта Поставщик обязан заменить Товар на качественный, соответствующий ассортименту или сроку годности в течение 5-и дней, с момента предъявления такого требования Заказчиком.
6.2.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, по настоящему контракту, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.

6.3.Ни одна из сторон не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные  явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или в регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего контракта.

6.4. При наступлении, указанных в п.6.5. форс-мажорных обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна в течение 3 дней известить другую Сторону, приложив соответствующий документ компетентных государственных органов.

6.5. Форс-мажорные обстоятельства не принимаются во внимание, если о них не было сообщено другой Стороне, в письменной форме как указано в п.6.6. настоящего контракта.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.Настоящий контракт, вступает в силу с момента   его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2.Настоящий контракт, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда,  по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7.3.Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт, в случае не исполнения или не надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему контракту.
7.4.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, будут разрешаться в претензионном порядке. В случае не достижения согласия, заинтересованная Сторона вправе обратиться  в Арбитражный суд Краснодарского края.

7.5.Все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены Сторонами в течение 7 дней с момента получения претензии.
7.6.В случае изменения реквизитов Сторона, меняющая реквизиты, обязана сообщить письмом другой Стороне новые реквизиты в течение 10 дней.

7.7.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

7.8. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

7.9. Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

7.10.Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему контракту третьим лицам.
8.АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Заказчик                                                                                                     Поставщик
МУЗ «Тихорецкая ЦРБ»

МО Тихорецкий район

Адрес: 352120,Краснодарский край

Тихорецкий район,

г. Тихорецк, ул. Московская, 170

ИНН 2360001412  КПП 236001001

Бюджет УФК по Краснодарскому краю

(Фин.Упр. ДФБК Кр.кр. в Тихорецком районе

(МУЗ «Тихорецкая ЦРБ»

МО Тихорецкий район лс 928021930)

Р/с 40204810100000000023

ГРКЦ ГУ Банка России

по Краснодарскому краю г.Краснодар

БИК 040349001

ПД Финансовое управление департамента

по финансам, бюджету и контролю

Краснодарского края в Тихорецком районе

(МУЗ «Тихорецкая ЦРБ»

МО Тихорецкий район лс 928121290)

Р/с 40703810500003000032

РКЦ Тихорецк г.Тихорецк
БИК 040373000

ОМС
Р/с 40404810100000030047

БИК 040373000
РКЦ Тихорецк г.Тихорецк
Главный врач МУЗ «Тихорецкая ЦРБ»

МО Тихорецкий район
_________________  Кантулов Х.М.                                                 _______________  ________________
          (подпись)             (расшифровка подписи)                                                                             (подпись)             (расшифровка подписи)